
О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа                 

от 14 декабря 2020 года 

 № 2691-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Доступная среда на территории 

Уссурийского городского 

округа» на 2021-2026 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года                

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА  

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», в связи с уточнением и дополнением 

программных мероприятий  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

09.08.2023 2531-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 14 декабря 2020 года № 2691-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Доступная среда на территории Уссурийского 

городского округа» на 2021-2026 годы» (далее – Программа) следующие 

изменения: 

в пункте 1 раздела IV. «Перечень и краткое описание основных 

мероприятий муниципальной программы»:  

абзац сорок второй подпункта «а» изложить в следующей редакции:   

«Муниципальное автономное учреждение культуры «Молодежный 

центр культуры и досуга «Горизонт» Уссурийского городского округа 

(приобретение и установка тактильных знаков эвакуации, приобретение              

и установка кнопки вызова дежурного персонала, внутри здания: 

приобретение и установка тактильной плитки на лестничных пролетах, 

приобретение и установка тактильных указателей лестничного марша, 

приобретение и установка информационного терминала, приобретение               

и установка информационно-тактильного стенда (вывеска));»; 

абзац сорок третий подпункта «а» изложить в следующей редакции:   

«филиал Центр культуры и досуга «Искра» (установка кнопки вызова 

дежурного персонала (антивандальной на улице, в туалете), установка 

поручня на лестнице на сцену в зрительном зале, установка поручня                   

на 1 этаже в арке, установка поручней на лестничном марше на 2 этаж, 

приобретение и установка уличного информационно-тактильного стенда и 

мнемосхемы, приобретение и установка пандуса на эвакуационном выходе, 

приобретение и установка информационного терминала, установка поручней 

на крыльце);»; 

абзац сорок четвертый подпункта «а» изложить в следующей редакции:   

«филиал «Дворец культуры «Дружба» (создание специально 

выделенных мест для инвалидов, в том числе инвалидов-колясочников, 

замена поручней на пандусе центрального входа на поручни круглого 

сечения, приобретение мобильного подъемника, подготовка проектно-

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

сметной документации на ремонт входной группы в зрительный зал, в том 

числе для инвалидов-колясочников, ремонт входной группы в зрительный 

зал, в том числе для инвалидов-колясочников, подготовка проектно-сметной 

документации на ремонт туалетной комнаты для маломобильных групп 

населения, ремонт туалетной комнаты для маломобильных групп населения, 

установка поручней вдоль стен в зрительном зале, приобретение и установка 

информационно-тактильной мнемосхемы (2 шт.), приобретение и установка 

информационного терминала, приобретение и установка кнопки вызова 

персонала и тактильного знака);»; 

абзац второй подпункта «б» изложить в следующей редакции: 

«Муниципальное автономное учреждение «Плавательный бассейн 

«Чайка» (изменение уклона наружного пандуса на входе в здание                               

в соответствии с требованиями для МГН с установкой поручней, 

приобретение и установка опорных поручней в туалетных комнатах, 

приобретение и настройка портативной индукционной системы и тактильно-

звуковой мнемосхемы для помещения);»; 

абзац третий подпункта «б» изложить в следующей редакции: 

«Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Уссурийска (подготовка проектно-

сметной документации на проведение работ по обустройству пандуса на 

входе в здание школы, проведение работ по капитальному ремонту крыльца                    

с устройством пандуса, приобретение пандус - порогов);». 

2. Управлению делами аппарата администрации  Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

          3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

И.о.главы Уссурийского городского округа                                   М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


